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Koszalin, dnia 17.02.2018 r.
Znak: 1/2018
Uczestnicy postępowania
Dotyczy: zapytania ofertowego w ramach postępowania prowadzonego zgodnie z zasadą konkurencyjności w celu udzielenia zamówienia obejmującego wykonanie prac konserwatorskich i budowlanych katedry pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie.
WYJAŚNIENIE TREŚCI 
ZAPYTANIA OFERTOWEGO WRAZ Z JEGO MODYFIKACJĄ NR 2
1. W odpowiedzi na zapytania złożone przez wykonawców odnośnie treści zapytania ofertowego poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: w związku z załączeniem przez zamawiającego bardzo szerokiej dokumentacji projektowej, przekraczającej zakres wskazany w zapytaniu ofertowym, proszę o jednoznaczne wyjaśnienie czy w zakresie wyceny ryczałtowej zadania należy wykonać:

1.
Prace ujęte Projekcie budowlanym: autorstwa inż. Arch. Jarosława Grzegorego:

7.2 III. Polichromie w prezbiterium

7.2 IV Wątek Ceglany – klatki schodowe
7. Prace ujęte w Zaleceniach konserwatorskich WUOZ w Szczecinie delegatura Koszalin zZN-K-422/S/KB/2008 polegające na::

2. Prace przy polichromiach w prezbiterium.

5. Konserwacja klatek schodowych.

9. Konserwacji okien w nawie głównej wraz ze szkleniem ochronnym

10. Wykonanie aranżacji wnętrza.

15. Konserwacja muru od ul. Zwycięzców,
odpowiedź: zamawiający informuje, iż wymieniony w pytaniu zakres prac znajdujący się w dokumentacji projektowej oraz programach prac konserwatorskich nie jest objęty przedmiotem zamówienia i nie należy go uwzględniać w wycenie ryczałtowej zadania. Wskazany zakres prac będzie realizowany jako odrębny etap w okresie późniejszym,
2) pytanie nr 2: proszę o podanie jakie kryteria zawodowe może podać Wykonawca składając wniosek do powiatowego Urzędu Pracy w celu spełnienia klauzuli społecznościowej. Czy Wykonawca może kryteria te ustalić zgodnie ze swoimi potrzebami np. murarz lub konserwator malarstwa i rzeźby polichromowanej,
odpowiedź: wykonawca może ustalić kryteria zgodnie ze swoimi potrzebami,
3) pytanie nr 3: proszę o podanie wykazu jakich dokumentów przed zgłoszeniem gotowości do odbioru żąda od wykonawcy Zamawiający w ( 2 ust 4 umowy Zamawiający nie może żądać dokumentów których powstanie jest niezależne od Wykonawcy np. protokołu z komisji odbioru prac, który zwołuje Zamawiający, a Wykonawca nie jest stroną, a jedynie komisja może się odbyć przy jego udziale. Proszę o podanie listy dokumentów o których mowa w ( 2 ust 4 umowy,
odpowiedź: przed zgłoszeniem gotowości do odbioru końcowego przedmiotu umowy wykonawca dostarczy zamawiającemu dokumenty niezbędne do oceny prawidłowego wykonania przedmiotu umowy wynikające miedzy innymi z przepisów ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2017 r. poz. 1332 z późn. zm.), w tym: dokumentację powykonawczą, geodezyjną i konserwatorską, świadectwa jakości, certyfikaty, atesty i aprobaty techniczne na zastosowane materiały, protokoły badań, dokumentacją fotograficzną, świadectwa jakości dotyczące zastosowanych technik konserwatorskich, dziennik budowy, dziennik prac konserwatorskich, 

4) pytanie nr 4: Zamawiający w ( 3 ust 1 umowy żąda wykazu podwykonawców od Zamawiającego, proszę w takim razie o podanie definicji podwykonawcy. Czy za podwykonawców Zamawiający uznaje: osoby fizyczne w tym konserwatorów dzieł sztuki zatrudnionych na podstawie umowy o dzieło, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i wystawiające rachunki lub faktury, pracowników firmy będących na samozatrudnieniu i wystawiających rachunki lub faktury,
odpowiedź: podwykonawcą jest podmiot, który będzie wykonywał na rzecz wykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlane stanowiące część zamówienia objętego umową zawartą pomiędzy zamawiającym a wykonawcą,
5) pytanie nr 5: zakładając, że Zamawiający jest przygotowany na prowadzenie ewidencji i bieżące konsultowanie tak dużej ilości dokumentów, natury prawno finansowej proszę doprecyzować procedury akceptowania umów, przechowywania dokumentów i konsekwencje niedochowania tajemnicy handlowej w wyniku działania Zamawiającego. Oraz konsekwencji odpowiedzialności prawnej zawieranych umów przy akceptacji Zamawiającego,
odpowiedź: przyjmując, iż pytanie odnosi się do procedury akceptowania umów z podwykonawcami, zamawiający modyfikuje treść projektu umowy – załącznika nr 13 do zapytania ofertowego dotyczącą podwykonawstwa w zakresie określonym w pkt 2 niniejszego pisma,
6) pytanie nr 6: proszę o zmianę zapisów dotyczących podwykonawstwa uwzględniającą nowelizację art. 6471 KC,
odpowiedź: zamawiający modyfikuje dotychczasową treść projektu umowy – załącznika nr 13 do zapytania ofertowego dotyczącą podwykonawstwa w zakresie określonym w 
pkt 2 niniejszego pisma,

7) pytanie nr 7: zważywszy na bardzo wysokie kary określone w ( 8 proszę o doprecyzowanie  procedury przekazywania wszystkich dokumentów Zamawiającemu do zatwierdzenia i sposobu potwierdzenia iż Wykonawca wywiązuje się ze swoich zobowiązań w terminie,
odpowiedź: przyjmując, iż pytanie odnosi się do procedury zatwierdzania dokumentów związanych z podwykonawcami, zamawiający modyfikuje treść projektu umowy – załącznika nr 13 do zapytania ofertowego dotyczącą podwykonawstwa w zakresie określonym w pkt 2 niniejszego pisma,

8) pytanie nr 8: zważywszy na bardzo krótki termin realizacji zamówienia proponuje się zlikwidować zapis o pisemnym potwierdzeniu otrzymania zapłaty przez podwykonawcę, którego wierzytelność jest częścią składową wystawionej faktury,
odpowiedź: zamawiający modyfikuje dotychczasową treść projektu umowy – załącznika nr 13 do zapytania ofertowego dotyczącą podwykonawstwa w zakresie określonym w 
pkt 2 niniejszego pisma,

9) pytanie nr 9: w ( 8 Zamawiający podaje całą listę kar którą może nałożyć na Wykonawcę. Proszę o podanie łącznej sumy kar do wysokości której Zamawiający może je naliczać,
odpowiedź: maksymalna łączna wysokość kar, do której zamawiający będzie je naliczał wynosi 100.000,00 zł, czyli tyle, ile wynosi kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy wskazana w projekcie umowy – załączniku 
nr 13 do zapytania ofertowego, z zastrzeżeniem zapisów dotyczących prawa dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych oraz prawa dochodzenia odszkodowania w przypadku naruszenia przez jedną ze stron postanowień umowy skutkującego stratami finansowymi dla drugiej strony,
10) pytanie nr 10: proszę o zrównoważenie kar dla Wykonawcy i Zamawiającego. Proszę o wprowadzenie zapisów dotyczących możliwości naliczenia przez wykonawcę odsetek z tytułu zapłaty po terminie,
odpowiedź: przewidziane w projekcie umowy – załączniku nr 13 do zapytania ofertowego kary umowne są zrównoważone; obie strony płacą karę w takiej samej wysokości za odstąpienie od umowy z winy którejś ze stron. Pozostałe kary umowne dotyczą wykonawcy, gdyż odnoszą się do realizacji przez wykonawcę przedmiotu umowy. Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu umożliwiającego naliczenie przez wykonawcę odsetek z tytułu zapłaty po terminie. Modyfikacja postanowień projektu umowy w tym zakresie znajduje się w pkt 2 niniejszego pisma,
11) pytanie nr 11: zwracamy się z wnioskiem o zastąpienie dotychczasowych zapisów dotyczących podwykonawców następującymi:

„Wykonawca oświadcza, iż przedmiot umowy będzie wykonywał osobiście, bez pomocy podwykonawców.

lub (w zależności od treści oferty wykonawcy)

1.
Wykonawca oświadcza, iż przedmiot umowy będzie wykonywał osobiście i za pomocą podwykonawcy/ów. 2. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo do poinformowania Zamawiającego na piśmie przed przystąpieniem danego podwykonawcy do wykonywania robót budowlanych/prac konserwatorskich o zakresie prac powierzonych do wykonania podwykonawcy oraz podać nazwę i adres tego podwykonawcy. 3.
Wykonawca sprawuje funkcję koordynatora całości zadania i ponosi pełną odpowiedzialność za terminowość i jakość prac wykonywanych przez podwykonawców. 4.
Wykonawca zobowiązany jest do złożenia Zamawiającemu wraz z wystawioną fakturą pisemnego potwierdzenia przez podwykonawców uczestniczących w wykonywaniu robót budowlanych/prac konserwatorskich, o dokonaniu na ich rzecz należnych zapłat wynikających z wcześniejszych faktur wystawionych przez Wykonawcę i opłaconych przez Zamawiającego. 5. W przypadku niedostarczenia potwierdzenia, o którym mowa w ust. 4, Zamawiający jest uprawniony do wstrzymania zapłaty części należności równej należności niezapłaconej podwykonawcy, do czasu otrzymania tego potwierdzenia. 
6. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za prace wykonywane przy pomocy podwykonawców,
odpowiedź: zamawiający modyfikuje dotychczasową treść projektu umowy – załącznika nr 13 do zapytania ofertowego dotyczącą podwykonawstwa w zakresie określonym w 
pkt 2 niniejszego pisma,
12) pytanie nr 12: szanowni Państwo. W trakcie weryfikacji projektu oraz przedmiarów zauważyliśmy nieścisłości: 1. Przedmiar: „Przedmiar  branża  sanitarna  elektryczna  i  AKPiA”: 1.1 w pozycji 1  przedmiar podaje ilość 34,315 m3 podczas gdy wg. naszych obliczeń ilość przedstawia się następująco 748,00 x 0,07 = 52,36 m3. 1.2 w pozycji 2 przedmiar podaje ilość 49,022 m3 podczas gdy wg. naszych obliczeń ilość przedstawia się następująco 748,00 x (0,55-0,07) = 359,04 m3. 1.3 w pozycji 3 przedmiar podaje ilość 83,337 m3 podczas gdy wg. naszych obliczeń ilość przedstawia się następująco 52,36+359,04 = 411,40 m3. 1.4 przedmiar nie podaje ilości podbudów pod posadzki kamienne znajdujące się poza obszarem ogrzewania podłogowego. Wg naszych obliczeń nie wskazano wykonania tych powierzchni w ilości 748,00-(380,85+64,80)=302,35 m2. 1.5 przedmiar nie podaje ilości żelbetowych murków oporowych 115 mb x 0,15 x (0,55+0,3)=14,6625 m3,
odpowiedź: w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową lub programami prac konserwatorskich, a przedmiarami robót, wiążącymi dokumentami są dokumentacja projektowa oraz programy prac konserwatorskich i na podstawie tych dokumentów należy przygotować ofertę. Dołączone do zapytania ofertowego przedmiary robót stanowią jedynie dokument pomocniczy do przygotowania kosztorysu ofertowego oraz wyceny prac konserwatorskich i nie stanowią elementu opisu przedmiotu zamówienia.
2. Zamawiający modyfikuje treść zapytania ofertowego oraz załączników do zapytania w następującym zakresie:
1) dotychczasową treść rozdziału IV pkt 4 zapytania ofertowego zastępuje się następującą treścią:
„Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia zawarty jest w dokumentacji projektowej oraz programach prac konserwatorskich – załącznikach do niniejszego zapytania ofertowego, z wyłączeniem zakresu określonego w wyjaśnieniach treści zapytania ofertowego wraz z jego modyfikacją nr 2 z dnia 17.02.2018 r. Dołączone do niniejszego zapytania ofertowego przedmiary robót stanowią jedynie dokument pomocniczy do przygotowania kosztorysu ofertowego oraz wyceny prac konserwatorskich i nie stanowią elementu opisu przedmiotu zamówienia.”,
2) w § 8 projektu umowy – załącznika nr 13 do zapytania ofertowego dodaje się ust. 7 o następującej treści:
„7. W przypadku zwłoki w zapłacie faktury przez Zamawiającego w terminie określonym w niniejszej umowie Wykonawcy będą przysługiwać odsetki za opóźnienie obliczone zgodnie z treścią art. 481 § 2 Kodeksu cywilnego.”,
3) w projekcie umowy – załączniku nr 13 do zapytania ofertowego dotychczasową treść § 3 zastępuje się następującą treścią:
„Wykonawca oświadcza, iż przedmiot umowy będzie wykonywał osobiście, bez pomocy podwykonawców. 

lub

 (w zależności od treści oferty wykonawcy)

1. Wykonawca oświadcza, iż przedmiot umowy będzie wykonywał osobiście i za pomocą podwykonawcy/ów.

2. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo do poinformowania Zamawiającego na piśmie przed przystąpieniem danego podwykonawcy do wykonywania robót budowlanych/prac konserwatorskich o zakresie prac powierzonych do wykonania podwykonawcy oraz podać nazwę i adres tego podwykonawcy.

3. Wykonawca sprawuje funkcję koordynatora całości zadania i ponosi pełną odpowiedzialność za terminowość i jakość prac wykonywanych przez podwykonawców.

4. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia Zamawiającemu wraz z wystawioną fakturą pisemnego potwierdzenia przez podwykonawców uczestniczących w wykonywaniu robót budowlanych/prac konserwatorskich, o dokonaniu na ich rzecz należnych zapłat wynikających z wcześniejszych faktur wystawionych przez Wykonawcę i opłaconych przez Zamawiającego.

5. W przypadku niedostarczenia potwierdzenia, o którym mowa w ust. 4, Zamawiający jest uprawniony do wstrzymania zapłaty części należności równej należności niezapłaconej podwykonawcy, do czasu otrzymania tego potwierdzenia.

6. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za prace wykonywane przy pomocy podwykonawców.”,
4) w projekcie umowy – załączniku nr 13 do zapytania ofertowego dotychczasową treść § 5 zastępuje się następującą treścią:
„1. Strony umowy określają formę wynagrodzenia ryczałtowego za wykonanie całego przedmiotu umowy. Ryczałtowe wynagrodzenie ustalone w oparciu o przyjętą ofertę Wykonawcy – załącznik nr 3 do niniejszej umowy, obejmujące wykonanie całego przedmiotu umowy, wynosi ………………………………..………….…….. złotych brutto (słownie……………………………………..…………........…), w tym należny podatek VAT.

2. Zamawiający dopuszcza możliwość zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia w częściach w oparciu o wystawione faktury częściowe. Wysokość wynagrodzenia częściowego ustalona będzie w oparciu o harmonogram rzeczowo - finansowy za wykonane i odebrane roboty budowlane oraz prace konserwatorskie w nim ujęte. Rozliczenie umowy nastąpi fakturą końcową.

3. Faktury częściowe wystawiane będą po wykonaniu i odebraniu przez Inspektora Nadzoru robót/prac określonych w harmonogramie rzeczowo-finansowym robót budowlanych oraz prac konserwatorskich.

4. Faktury, o których mowa w ust. 2 regulowane będą w terminie 21 dni od dnia ich dostarczenia Zamawiającemu wraz z załączonymi protokołami odbioru częściowego wykonanych robót budowlanych/prac konserwatorskich.

5. Ostateczne rozliczenie za wykonany przedmiot umowy nastąpi w oparciu o fakturę końcową wystawioną na podstawie podpisanego bez zastrzeżeń protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy oraz po przedłożeniu oświadczeń podwykonawców, że ich roszczenia z tytułu wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane/prace konserwatorskie w ramach niniejszej umowy zostały zaspokojone w całości, w terminie 21 dni od dnia złożenia jej w siedzibie Zamawiającego, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7.

6. W przypadku stwierdzenia okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 8 umowy, zapłata ostatniej części wynagrodzenia nastąpi w oparciu o fakturę końcową wystawioną na podstawie protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy, zawierającego potwierdzenie usunięcia wad lub wykonania całości przedmiotu umowy, w terminie 21 dni od dnia złożenia jej w siedzibie Zamawiającego.

7. Wartość faktury końcowej nie będzie niższa niż 5% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1.
8.  Zapłata poszczególnych części wynagrodzenia będzie następowała przelewem z konta Zamawiającego na rachunek Wykonawcy podany na fakturach, przy czym spełnienie świadczenia przez Zamawiającego następuje w dniu obciążenia rachunku Zamawiającego.

9. Wykonawca będzie wystawiał faktury na następującego płatnika: Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie, 75-063 Koszalin, ul. B. Chrobrego 7, NIP 669-215-91-96.”,
5) w § 8 projektu umowy – załączniku nr 13 do zapytania ofertowego dotychczasową treść  ust. 1 pkt 2 zastępuje się następującą treścią:
„a) w wysokości 5.000,00 złotych za każdy dzień zwłoki – z tytułu niedotrzymania terminu wykonania przedmiotu umowy określonego w § 2 ust. 3 niniejszej umowy,

b) w wysokości 5.000,00 złotych za każdy dzień zwłoki – z tytułu zwłoki w usunięciu wad lub dokończeniu wykonania przedmiotu umowy, stwierdzonych podczas odbioru końcowego robót w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 8 niniejszej umowy,

c) w wysokości 5.000,00 złotych za każdy dzień zwłoki – z tytułu nieusunięcia wad w terminie, o którym mowa w § 7 ust. 6 niniejszej umowy, w okresie gwarancji,

d) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 100.000,00 złotych,

e) za nieprzestrzeganie postanowień umowy dotyczących zatrudnienia bezrobotnego, tj.:

· w wysokości 500,00 złotych za każdy dzień zwłoki – z tytułu niedotrzymania terminów zatrudnienia bezrobotnego, określonych w § 1 ust. 7 pkt 1 niniejszej umowy,

· w wysokości 500,00 złotych za każdy dzień zwłoki – z tytułu niedotrzymania terminu dostarczenia Zamawiającemu kopii skierowania bezrobotnego przez powiatowy urząd pracy do Wykonawcy lub kopii zanonimizowanej umowy o pracę z bezrobotnym skierowanym przez powiatowy urząd pracy, określonego w § 1 
ust. 7 pkt 4 niniejszej umowy,

· w wysokości 500,00 złotych za każdy dzień zwłoki – z tytułu niedotrzymania terminu przedstawienia Zamawiającemu dokumentacji zatrudnienia bezrobotnego, określonego w § 1 ust. 9 niniejszej umowy.”,

6) w § 8 ust. 6 projektu umowy – załącznika nr 13 do zapytania ofertowego dotychczasowy zapis „najpóźniej na dwa dni robocze przed upływem okresu kwalifikowalności wydatków”  zastępuje się zapisem „najpóźniej na pięć dni roboczych przed upływem okresu kwalifikowalności wydatków”.
Pozostała treść zapytania ofertowego pozostaje bez zmian.
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